ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

16.12.2019                                                                        № 21/109
п. Гостовский

О внесении изменений в решение Гостовской сельской  Думы от 19.11.2014 № 18/77 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Гостовское сельское поселение Шабалинского района   Кировской области»

[bookmark: Par16]     В соответствии с Уставом муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района  Кировской области, Гостовская сельская дума  РЕШИЛА:
       1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостовское сельское поселение Шабалинского района   Кировской области, утвержденное решением Гостовской сельской  Думы Шабалинского района Кировской области от  19.11.2014 № 18/77 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Гостовское сельское поселение Шабалинского района   Кировской области» (с внесенными в него изменениями от 14.12.2015 № 28/129;  от 14.12.2017 № 4/20)  следующие изменения:

1.1. Пункт 51 статьи 14 Положения признать утратившим силу;
1.2. Статью 14 Положения дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1 утверждает основные направления муниципальной долговой политики муниципального сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;»;
1.3. В пункте 27 статьи 14 Положения слова «муниципальные заимствования» заменить словами «муниципальные внутренние и внешние заимствования»;
1.4 В части 3 статьи 15 Положения слова «и соответствующие изменения в нее» и «и соответствующие изменения в них» исключить.
1.5. В части 1 статьи 22 Положения слова «- предельный объем муниципального долга сельского поселения на очередной финансовый год и каждый год планового обслуживания;» исключить.
1.6. В части 1 статьи 22 Положения слова «- объем бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга;» заменить словами «- объем расходов на обслуживание муниципального долга;»
	1.7. Пункт 1 статьи 30 читать в новой редакции:
     «1.Контрольно-счетная комиссия Шабалинского района Кировской области готовит заключение на проект решения о бюджете поселения в течение одного месяца со дня его поступления.».
     2. Дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования без внесения изменений в решение Гостовской сельской Думы о бюджете муниципального образования Гостовское сельское поселение по следующим основаниям:
в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального образования  в текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе (подгруппе) вида расходов не  превышает 10 процентов;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования (предоставление средств), установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов из  бюджета муниципального района, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, - в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования, установленного решением Гостовской сельской Думы о бюджете  муниципального образования Гостовское сельское поселение;
в случае изменения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гостовское сельское поселекние Шабалинского района Кировской области.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Гостовское сельское поселение  Шабалинского района.
5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить наведущего специалиста,  главного бухгалтера  Гунбину Е.А.

Председатель
Гостовской сельской Думы	                                                     А.Л. Обадин
Глава Гостовского
сельского поселения							Л.А.Сивкова